

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், செய்யாறு,
திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
அசல் வழக்கு எண். 146/2021

26.06.2024

வா.சா. 1 அன்பு

சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை -

நான் பனிரெண்டாம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். வாதி பெருமாள் என் அப்பா வழி தாத்தா, அம்மாவின் வழியில் பெரியப்பா முறையாகும். வாதி பெருமாளுக்கு வாரிசு இல்லை. வாதி நிலம் சம்மந்தமாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். பிரதிவாதிகள் ஆக்கிரமித்துள்ள எங்கள் நிலத்தை சுவாதீனம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளோம். தாவா ஏ செட்டியல் சொத்து விவரம் தெரியும். அதற்கு ஜக்பந்தி தெற்கே ஏரிக்கால்வாய், வடக்கே கிணறும், பிரதிவாதிகள் நிலமும், மேற்கே பிரதிவாதிகள் நிலமும், கிழக்கே சுப்பிரமணியின் நிலமும் ஆகும். ஏ செட்டியல் சொத்து விஸ்தீரணம் 0.45 ஏர்ஸ், 1.20 ஏக்கர்ஸ். மேற்படி விஸ்தீரணம் மேற்படி கிணற்றை உள்ளடக்கியது அல்ல, கிணறு தனிபாகம். 2018ல் அளவையர் மூலம் அளந்தோம். அவ்வாறு அளந்தபோது பிரதிவாதியின் நிலத்தை அளந்தோமா என்றால் அளக்கப்பட்டது. பிரதிவாதிகள் தங்களுடைய சி செட்டியல் சொத்தை சரியான அளவில் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றாலும், நான்கு புறமும் ஜக்பந்தி இல்லாத ஏ செட்டியல் சொத்து நான் சொல்வது போல் அளக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் ஏ செட்டியல் சொத்தை அளந்தபோது வடக்கு பக்கம் காணிக்கல் இல்லாததால் எல்லையை நிர்ணயிக்கமுடியவில்லை என்றால் சரியல்ல, பிரதிவாதிகள் மேற்குப்பக்கம்தான் ஆக்கிரமித்துள்ளார்கள் என்பதால் அதற்கு சம்மந்தம் எதுவும் இல்லை. ஏ செட்டியலின் 4 பக்கங்களிலும் காணிக்கல் உள்ளதா என்றால் தெற்கே 1 காணிக்கல் உள்ளது, கிழக்கேயும், வடக்கேயும் உள்ள காணிக்கல் மேடு போட்டு மறைக்கப்பட்டுள்ளது, மேற்கே காணிக்கல் இல்லை. சொத்து விவரப்படி ஏ செட்டியல் சொத்தின் வடக்கேயும், மேற்கேயும் பிரதிவாதிகள் சொத்துதான் உள்ளன என்றால் சரிதான், வடக்கே என் பாகம் உள்ள கிணறும் உள்ளது. ஏ செட்டியல் சொத்தை அளப்பதற்கு பிரதிவாதிகளிடமும், சுப்பிரமணியிடமும் தகவல் சொல்லவேண்டும் என்றால் சரிதான், சொல்லிவிட்டுதான் அளந்தோம். தாவா ஏ செட்டியல் சொத்தை தனியாக அளக்க முடியாது என்றாலும் பிரதிவாதிகளுடைய சொத்து மற்றும் சுப்பிரமணியத்தின் சொத்தை அளந்தால்தான் அளக்கமுடியும் என்றாலும் அவர்களுடைய சொத்தையும் அளந்தோம். நீதிமன்ற ஆணையர் அளந்தபோதும் பிரதிவாதிகள் மற்றும் சுப்பிரமணியத்தின் சொத்துக்கள் அளக்கப்பட்டனவா என்றால் அளக்கப்பட்டன. நீதிமன்ற ஆணையர் அளந்தபோது சுப்பிரமணியத்தின் நிலம் அளக்கப்படவில்லை என்றாலும் பிரதிவாதிகளின் நிலம் மட்டும்தான் அளக்கப்பட்டது என்றாலும் அதிலிருந்து காணிக்கல்லை வைத்து பிரதிவாதிகளின் நிலம் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டாலும் மேற்கொண்டு மற்ற நிலங்களை அளக்கமுடியவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. தாவா சொத்து எவ்வாறு வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் கரியன் தன் மருமகன் வாதிக்கு எழுதி வைத்த உயில் மூலம் பாத்தியப்பட்டது. இந்த விவரம் நேரடியாக தெரியுமா என்றால் நான் பிறக்காததால் தெரியாது. கரியனுக்கு பில்லாந்தி கிராமம்தான் பூர்வீகம். கரியனுக்கு 1 ஆண் குழந்தை பிறந்து இறந்துவிட்டது, அது தவிர 2 மகள்கள். தாவா சொத்தின் சர்வே எண், ஜக்பந்தி எனக்கு தெரியும். நீதிமன்ற ஆணையர் அளந்தபோது ஏ மற்றும் சி செட்டியல் சொத்துக்களில் என்ன பயிர் வைக்கப்பட்டு இருந்தது என்றால் பி செட்டியல் அடங்கிய ஏ

செட்யுல் சொத்து கரம்பாகவும், சி செட்யுல் சொத்தில் நெற்பயிரும் இருந்தது. அப்போது சுப்பிரமணியின் நிலத்தில் என்ன பயிர் இருந்தது என்றால் நெற்பயிர் இருந்தது. சுப்பிரமணியின் நிலம் கரம்பாகத்தான் இருந்தது என்றாலும் பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. பயிர் வைக்கப்பட்டு இருந்தால் நிலம் அளக்கப்படமுடியுமா என்றால் அளக்க முடியும். சி செட்யுல் சொத்தின் இருபுறமும் பிரதிவாதிகள் நிலமே பயிராகி இருந்ததால் நிலத்தில் புதைந்திருந்த காணிக்கல்லை வைத்து நான் சொல்வது போல் அளந்திருக்கமுடியாது என்றால் சரியல்ல. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படம் தாவா சி செட்யுல் சொத்துதான். அதில் காணிக்கல் பயிரிடையே புதைந்துள்ளது என்றால் சரியல்ல. கரம்பாக இருந்தால்தான் ஒரு காணிக்கல்லின் அடிப்படையில் அளந்து மற்றொரு காணிக்கல்லை நிர்ணயம் செய்யமுடியும் என்றால் சரியல்ல, காணிக்கல் வயலின் நடுவே இருக்காது, வரப்பை ஒட்டி ஒரு மூலையிலேயே இருக்கும், அதனால் வரப்பின் அடிப்படையில் அளக்க முடியும். பிரதிவாதிகள் தாவா சி செட்யுல் சொத்தை ஒட்டியுள்ள தங்கள் பிற உட்பிரிவு செய்யப்பட்ட நிலங்கள் அனைத்தையும் சேர்த்து ஒன்றாக நிரவி உள்ளதால் வரப்புகள் இல்லை என்றாலும் அதன் காரணமாக வரப்பு ஓரமாக காணிக்கல் இருக்கமுடியாது என்றாலும் சரியல்ல. தாவா ஏ செட்யுல் சொத்தை காணிக்கல் வைத்துதான் அளக்கமுடியும் என்றால் சரிதான், அப்படித்தான் அளந்தார்கள். கிழக்கே உள்ள சுப்பிரமணியத்தின் நிலத்திலிருந்து ஏ செட்யுல் சொத்தை மேற்கு திசையில் அளந்தார்களா அல்லது வடக்கு நோக்கி Z முறையில் அளந்தார்களா என்றால் சுப்பிரமணியன் நிலத்திலிருந்து என் காணிக்கல்லை நிர்ணயித்து அதிலிருந்து மேற்காக பிரதிவாதிகள் நிலம் வரை அளந்தார்கள். சுப்பிரமணியன் நிலத்திற்கும் தாவா சி செட்யுல் நிலத்திற்கும் நடுவே கிணறு உள்ளது என்றாலும் அதனால் நான் மேலே சொல்லியவாறு அளந்திருக்கமுடியாது என்றாலும் கிணற்றை சுற்றிதான் அளந்திருக்கமுடியும் என்றாலும் சரியல்ல. தாவா சி செட்யுல் சொத்திற்கு மேற்கே உள்ள நிலங்களை தாண்டி அங்காளம்மன் கோயில் அருகே உள்ள கல்லை வைத்துதான் பிரதிவாதிகள் நிலத்தை அளக்க முடியும் என்றால் சரிதான், அப்படித்தான் அளந்தார்கள். அவ்வாறு அளந்தபோது தாவா ஏ செட்யுல் சுவர் வரை பிரதிவாதிகளின் நிலம் வந்தது என்றால் சரியல்ல, சுவற்றிற்கு 6 அடிக்கு முன்பே பிரதிவாதிகளின் நிலம் முடிந்துவிட்டது. மேற்கிலிருந்து கிழக்காக அளந்தபோது தாவா ஏ செட்யுல் சொத்தில் உள்ள காணிக்கல் 3 மீட்டர் கிழக்கே தள்ளி உள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாதசாஆ.5 விவரம் தெரியும். போலிசில் கொடுத்த புகார் நகலை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அவ்வாறு நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் நான் புகார் கொடுத்திருந்தால் அதன் மீது போலிசார் நடவடிக்கை எடுத்திருப்பார் என்றாலும் நானும் அதை வழக்கில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி தாவா சொத்தை அளக்க படி கட்டியும் நான்தான் அளக்க ஒத்துழைக்கவில்லை என்றாலும் ஆக்கிரமிப்பு இருந்திருந்தால் 1ம் பிரதிவாதி அளப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுத்திருக்கமாட்டார் என்றாலும் சரியல்ல, 1ம் பிரதிவாதி படி கட்டினாலும் மேற்கொண்டு அவர்தான் நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை, நாங்கள் ஒத்துழைக்க தயாராக உள்ளோம். நான் ஆக்கிரமிப்பு என கூறும் பகுதியில் பிரதிவாதி சிமெண்ட் பைப் வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான், நிலத்திற்கு அடியில் புதைத்து வைத்துள்ளார், அவ்வாறு மற்றவர் நிலத்தில் தண்ணீர் பைப் புதைத்து எடுத்துச் செல்வது வழக்கம்தான். மேற்படி பைப் பிரதிவாதிகளால் எப்போது புதைக்கப்பட்டது என்று தெரியுமா என்றால் என் தாத்தா கரியன் உயிரோடு இருந்தபோது புதைத்துள்ளார்கள். ஆக்கிரமிப்பு என்று நான் கூறும் பகுதியில் 1974லேயே பிரதிவாதிகள் பைப் புதைத்துவிட்டார்கள் என்றாலும் நான் சொல்வது

போல் தாவா ஏ செட்டியல் சொத்தில் பிரதிவாதிகள் ஆக்கிரமிப்பு எதுவும் செய்யவில்லை என்றாலும் தாவா பி செட்டியல் சொத்து பிரதிவாதிகளுடைய சி செட்டியல் சொத்தில் அடங்கியது என்றாலும் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல் ஏ செட்டியலில் பிரதிவாதிகள் பி செட்டியல் ஆக்கிரமிப்பு செய்திருந்தால் கரியனே அதை ஆட்சேபித்திருப்பார் என்றாலும் தற்போது பல வருடங்கள் கழித்து நாங்கள் வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பது தவறு என்றாலும் சரியல்ல, வயலை ஓட்டியுள்ள நீக்கால்வாயை ஆக்கிரமித்து பைப் அமைத்து மேலே பிரதிவாதிகள் முடிவிட்டார்கள். தாவா ஏ செட்டியல் சொத்தும், சி செட்டியல் சொத்தும் சம தளத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான், என்னுடைய சொத்து மேடாகவும், பிரதிவாதிகள் சொத்து பள்ளத்திலும் உள்ளது. தாவா ஏ செட்டியல் சொத்தின் வடக்கே உள்ள கிணற்றிற்கு கூட்டு பட்டா என்றால் சரிதான். மேற்படி கிணற்றில் தற்போது நானும் பிரதிவாதிகளும் சுவர் கட்டி பாகம் பிரித்துவிட்டோம் என்றால் சரிதான். மேற்படி கிணற்றில் என் பாகம் வரை சேர்ந்ததுதான் தாவா ஏ செட்டியல் சொத்து என்றால் சரியல்ல, கிணறு தனி பாகம். கிணறு மேடு விஸ்தீரணம் 11 சென்ட். கிணறு மட்டும் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் என்றால் அளந்தால்தான் தெரியும். என்னுடைய பாக கிணறு மேடு எந்த சர்வே எண்ணில் அமைந்துள்ளது என்றால் சர்வே எண் 20/12பில். கிணற்றின் தெற்கு பக்கம் கிணற்று மேடு அமைந்துள்ளது. அவ்வாறு நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் கிணற்றிற்கு கிழக்கு பக்கம் சுப்பிரமணியத்தின் நிலத்தை ஓட்டி மேடு கொட்டியுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதி மேற்படி கிணற்றில் மேற்கு பக்கம் மேடு கொட்டியுள்ளார். தாவா ஏ செட்டியல் சொத்து வடக்கு பக்கம் முடியும் இடத்தில் ஓட்டியே கிணறு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

(கற்றறிந்த பிரதிவாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)