

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், செய்யாறு,  
திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.  
அசல் வழக்கு எண். 146/2021

22.07.2024

வா.சா. 2 ராஜேந்திரன்

சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்க்கப்பட்ட குறுக்கு விசாரணை -

நான் எஸ்எஸ்எல்சி படித்துள்ளேன். சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வரவில்லை. வாதி பெருமாளை தெரியும். வாதி நில அளவில் உள்ள வித்தியாசம் காரணமாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதி பெருமாள் என் சித்தப்பா கரியனின் மூத்த மகன் ராணியின் கணவர் என்ற வகையில் என் மாமா. கரிய கவுண்டர் என் சித்தப்பா. 20.06.1968ல் கோவிந்தசாமி மற்றும் பலருக்கு இடையே ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை விவரம் எனக்கு தெரியும். கரிய கவுண்டருக்கு தங்கவேல், சுப்பராயன், வெள்ளை ஆகியோர் உடன்பிறந்தவர்கள். மேற்படி 4 சகோதரர்களும் தனித்தனியாக பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரியல்ல, தங்கவேலும், வெள்ளையும் அப்போது இறந்துவிட்டதால் வெள்ளையின் மூத்த மகன் கோவிந்தசாமி, தங்கவேலுவின் மூத்த மகன் ஏழுமலை, சுப்பராயன் மற்றும் கரியன் ஆகியோர் பாகப்பிரிவினை செய்துகொண்டார்கள். 20.06.1968 அன்று கோவிந்தசாமி மற்றும் சிலருக்குள் ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பொய் என்றால் சரியல்ல. பாகப்பிரிவினையில் கரிய கவுண்டருக்கு தாவா சொத்தின் எந்த பகுதி பாகமாக ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் தாவா சொத்து கரியனின் சுயார்ஜித சொத்து. கரியனுக்கு ராணி, ஜானகி என்ற மகள்கள் வாரிசுகள். கரியன் ராணியின் கணவர் பெருமாளுக்குத்தான் உயில் மூலம் சொத்துக்களை எழுதி வைத்தார் என்றாலும் ஜானகிக்கு சொத்துக்கள் எதுவும் எழுதி வைக்கவில்லை என்றாலும் சரிதான், கரியனுக்கு ஆண் வாரிசு இல்லாததால் தன் வீட்டிலேயே வாழ்ந்து வந்த தன் மருமகனும் மைத்துனருமாகிய பெருமாள் பேரில் உயில் எழுதி வைத்தார். கரியன் 17.08.1983ம் தேதி உயில் எழுதி வைத்தார். எந்த சொத்து என்றால் 20.06.1968 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினையின் படி தனக்கு வந்த டி செட்யுல் சொத்தையும் சுயார் ஜிதமாக கிரயம் பெற்ற தாவா சொத்தையும் கரியன் உயில் எழுதி வைத்தார். 20.06.1968 தேதியிட்ட பாகப்பிரிவினையின் டி செட்யுல் சொத்தை கரியன் அனுபவித்தது இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா ஏ செட்யுல் சொத்தை கரியன் அனுபவித்தது இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா ஏ செட்யுல் சொத்தில் கிணறு உள்ளது, கரியன் அதில் கடலை, நெல், கேழ்வரகு பயிர் செய்தும், மாமரம், கொய்யாமரம், சப்போட்டா ஆகியவற்றை வளர்த்தும் அனுபவித்தார். மேற்படி கிணற்றிற்கு மின் இணைப்பு பெறப்பட்டுள்ளது, எப்போது என்று தெரியாது. மேற்படி கிணறு கூட்டுரிமை கிணறு என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகளின் தந்தை கண்ணன் தெரியும், அவருடைய தாவா சி செட்யுல் சொத்தும் தெரியும். கண்ணன் தன் நிலத்தில் நெல், கடலை ஆகியவை பயிர் செய்தார். மேற்படி விவசாயம் செய்ய மின் இணைப்பு தேவை என்றால் மின் இணைப்பு பெறுவதற்கு முன்பு கவளை மூலம் தண்ணீர் இறைத்தார்கள். கவளை மூலம் தண்ணீர் பாய்ச்சுவதற்கு கால்வாய் அவசியம் என்றாலும், மின் மோட்டருக்கு கால்வாய் அவசியம் இல்லை என்றாலும் சரிதான். மின் இணைப்பு தாவா ஏ செட்யுல் சொத்திற்கு பெருமாள் வாங்கினாரா, சி செட்யுல் சொத்திற்கு கண்ணன் வாங்கினாரா என்று தெரியுமா என்றால் இருவரும் மின் இணைப்பு பெற்றுள்ளார்கள், எப்போது என்று தெரியாது. சுமார் 20 வருடத்திற்கு முன்பு கரியனின் நிலத்திற்கும், கண்ணனின் நிலத்திற்கும் இடையே

வரப்பு இருந்தது என்றால் வரப்பும் அதோடு ஒட்டிய கால்வாயும் இருந்தது. கண்ணனின் நிலத்திற்கு நீர் பாய்ச்சுவதற்கு மேற்படி கால்வாய்க்கு அடியில் சிமெண்ட் பைப் புதைக்கப்பட்டு இருந்தது. சுமார் 30 வருடமாக மேற்படி பைப் உள்ளது. அவ்வாறு நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் மேற்படி பைப் 60, 70 வருடமாக உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. மேற்படி பைப் புதைத்தது கண்ணன் என்று எனக்கு நன்கு தெரியும். மேற்படி பைப்பின் மேல் பக்கம் கண்ணனின் நிலமும் கீழ் பக்கம் வாதியின் நிலமும் உள்ளன. மேற்படி சிமெண்ட் பைப்பின் விட்டம் 20 செ.மீ, நீளம் சுமார் 50 மீட்டர் இருக்கும். அதன் காரணமாக சிமெண்ட் பைப்பை முழுவதும் நிலத்திற்குள் புதைக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சிமெண்ட் பைப் பார்த்தாலே கண்கூடாக தெரியும் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பைப் கண்ணன் மற்றும் வாதியின் நிலத்திற்கு நடுவே உள்ள வரப்பை ஒட்டிதான் புதைக்கப்பட்டு உள்ளது என்றால் வரப்பை ஒட்டியுள்ள கால்வாயில் புதைக்கப்பட்டுள்ளது. தாவா ஏ செட்டியல் சொத்தை ஒட்டி பிரதிவாதிகள் சிறுது சிறிதாக வரப்பை வெட்டி ஆக்கிரமித்துக் கொண்டதாக என் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு நான் சொல்வது பொய் என்றாலும் தாவா சி செட்டியல் சொத்தை ஒட்டி சிமெண்ட் பைப் இருப்பதால் பிரதிவாதிகள் ஆக்கிரமிப்பு எதுவும் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. தாவா சி செட்டியல் சொத்தில் பயிர் செய்வதற்காக முதல் முதலாக பம்பு செட் வாங்கியது கண்ணன்தான் என்றால் தெரியாது. கண்ணன் மேற்படி சிமெண்ட் பைப்பில் மாற்றம் ஏதாவது செய்தாரா என்றால் தற்போது வரை எனக்கு தெரியாது. நான் ராணிப்பேட்டை பெல் நிறுவனத்தில் பணி செய்து ஓய்வு பெற்றேன். தாவா ஏ மற்றும் சி செட்டியல் சொத்துக்களை நான் பார்த்ததே இல்லை என்றாலும், வாதிக்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. கண்ணனின் தாவா சி செட்டியல் சொத்தின் சர்வே எண் 20/9, 0.54.50 ஹெக்டேர்ஸ். கண்ணனுக்கு பாத்தியப்பட்ட தாவா சி செட்டியல் சொத்தின் வேறு சர்வே எண் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான், பிரச்சனைக்குரிய இடத்தின் சர்வே எண் மட்டும் தான் தெரியும். தாவா சி செட்டியல் சொத்து வேறு பேரில் மாறிவிட்டதா என்று தெரியுமா என்றால் தற்போதுவரை கண்ணனின் பெயரில்தான் உள்ளது. தாவா ஏ செட்டியல் மற்றும் சி செட்டியல் சொத்திற்கு நடுவே உள்ள கண்ணனின் சிமெண்ட் பைப்பை ஒட்டி வரப்பு உள்ளதா அல்லது ஏ செட்டியல் சொத்தை நோக்கி வரப்பு தள்ளி உள்ளதா என்றால் சிமெண்ட் பைப் இருப்பதே தாவா ஏ செட்டியல் சொத்தில் தான். அவ்வாறு நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் சிமெண்ட் பைப் தாவா சி செட்டியல் சொத்தில் தான் அமைந்துள்ளது என்றாலும் ஏ செட்டியல் சொத்தில் அமைந்திருந்தால் வாதி முன்பே ஆட்சேபணை செய்திருப்பார் என்றாலும் சரியல்ல. மேற்படி சிமெண்ட் பைப் கரிய கவுண்டர் அனுபவிப்பதற்கு முன்பே புதைக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவா ஏ செட்டியல் சொத்தின் வடக்கே கிணறு, கிழக்கே நெடுமாறம் நிலம், தெற்கே ஏரிக்கறை, மேற்கே கண்ணன் நிலம். வடக்கே உள்ள கிணறு கூட்டுரிமை கிணறு. வடக்கே பிரதிவாதிகள் மற்றும் உஜா, அம்பிகா ஆகியோர்கள் நிலங்கள்தான் உள்ளன என்றாலும் மேற்கேதான் கிணறு உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. ஜக்பந்தி தெரியாமல் வாதிக்கு பவ்வியப்பட்டு பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சி செட்டியல் சொத்தின் ஜக்பந்தி தெரியாது.

**மறுவிசாரணை**

இல்லை.

