

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், செய்யாறு,
திருவண்ணாமலை மாவட்டம்.
அசல் வழக்கு எண். 146/2021

21.08.2024

வா.சா. 1 அன்பு

சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி -

பாட்டனார் கரியனுக்கு பூர்வீகம் பில்லாந்தி. கரியனுக்கு உடன்பிறந்தது வெள்ளை, தங்கவேல், சுப்பராயன் ஆகியோர், தவிர பேர் தெரியாத மற்றொரு சகோதரர் சிறு வயதிலேயே இறந்துவிட்டார். கரியனின் அப்பா பெயர் முத்து. பாகப்பிரிவினைக்கு முன்பு மேற்படி முத்துவுக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரணம் பாத்தியப்பட்டு இருந்தது என்றால் தெரியாது. கரியனுக்கு பாகப்பிரிவினையில் சர்வே எண் 108/4பி, சர்வே எண் 20/12பி சர்வே எண் 22ல் தற்போது உட்பிரிவு ஞாபகம் இல்லை, சர்வே எண் 20/11ல் உள்ள கிணற்றில் பாகம் என 1.91 ஏர்ஸ் பாத்தியப்பட்டது. இது வழக்கிற்கான பொய் என்றால் சரியல்ல. கரியனுக்கு வீடு, சர்வே எண் 20/4, சர்வே எண் 20/5, சர்வே எண் 20/3, சர்வே எண் 20/6, 20/7, 20/8, மற்றும் கிணறு ஆகியவை மட்டுமே பாகம் கிடைத்தது என்றால் சரியல்ல. வாதசாஆ.1 பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தில் மேற்படி நிலங்கள் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவை என்றால் சரியல்ல. வாதசாஆ.2 உயிலில் கரியன் தனக்கு பாகமாக கிடைத்த மேற்படி 1.91 ஏர்சை வாதிக்கு எழுதி வைத்துள்ளார். உயிலின் சொத்து விவரங்கள் சர்வே எண், ஐக்கந்தி ஆகியவை தெரியாமல் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மொத்த விஸ்தீரணம் 1.91 ஏர்ஸ் என்று மட்டுமே எனக்கு தெரியும் என்றாலும் அது எந்த எந்த சர்வே எண்ணில் எவ்வளவு நிலம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியாது என்றாலும் அனைத்து சர்வே எண்ணும் தெரியாது, குறிப்பிட்ட சர்வே எண்கள் மட்டும் தெரியும். தாவா சொத்து விவரமோ அதில் கால்வாய் எங்குள்ளது என்ற விவரமோ எதுவும் தெரியாது என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. சர்வே எண் 116/3ல் உள்ள 7 சென்டில் உள்ள கிணறு, சர்வே எண் 20/11ல் உள்ள கிணறு, சர்வே எண் 22/7ல் உள்ள கிணறு ஆகியவற்றில் உள்ள கால்வாய் உட்பட கிணறுகள் பொதுவாகத்தான் அனுபவித்து வரப்பட்டன என்றால் சரிதான். மேற்படி கிணறுகளில் யார், யார் கூட்டாக அனுபவித்தார்கள் என்றால் சர்வே எண் 116/3ல் கிணற்றை பொன்னம்பலம், ராமகிருஷ்ணன், சின்னசாமி, வாதி ஆகியோரும் சர்வே எண் 20/11ல் உள்ள கிணற்றை வாதி, கண்ணன் ஆகியோரும் சர்வே எண் 22/7ல் உள்ள கிணற்றை வாதியும், ஜெயச்சந்திரனும் கூட்டாக அனுபவித்தார்கள். உயில் எழுதிய காலத்தில் சர்வே எண் 20/11ல் உள்ள கிணற்றுக்கு மின் இணைப்பு இருந்ததா என்றால் தெரியாது. உயில் காலத்தில் மேற்படி கிணற்றில் துலா மூலம் நீர் இறைத்தார்கள் என்றால் உயில் எழுதுவதற்கு முன்புதான் துலா மூலம் இறைத்தார்கள், உயில் எழுதியபோது அப்பா மோட்டார் மூலம் இறைத்தார். சர்வே எண் 20/12பி, சர்வே எண் 20/9 ஆகியவை பக்கத்து பக்கத்து நிலங்கள் என்றாலும் அவற்றில் பொது கால்வாய் இருந்தது என்றாலும் சரிதான். தற்போது மேற்படி பொது கால்வாய் இல்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி கால்வாயின் நீள, அகலம் தெரியுமா என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. வாதிக்கு நேரடி வாரிசுகள் யாரும் இல்லை. தற்போது வரை வாதிதான் தாவா சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் பிரதிவாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்திருந்தால் வாதி உயில் எழுதப்பட்ட உடனேயே ஆக்கிரமிப்பை நீக்க உடனடியாக வழக்கு தாக்கல் செய்திருப்பார்

என்றால் உயில் எழுதப்பட்டபோது சர்வே செய்யப்படாமல் இருந்ததுதான் காரணம். வாதிக்கும் பிரதிவாதிக்கும் முன் விரோதம் இருந்ததா என்றால் இல்லை. கூட்டுக்கிணற்றில் பிரதிவாதி எங்களுக்கு முன்பே மின் இணைப்பு பெற்று எங்களை விட அதிகமாக பயிரிட்டிரு வருவதால் முன் விரோதம் கொண்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி, வாதி அல்லது அவர் குடும்பத்தின் மீது நீர் இறைப்பது சம்மந்தமாக புகார் கொடுத்துள்ளாரா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதி மற்றும் கண்ணன் மீது வாதிதான் போலிசில் புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் தெரியாது. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு பிரதிவாதிகள் சாந்தப்பன் மற்றும் சந்தானம் மீது நான் புகார் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி புகார் பிரதிவாதிகள் எங்கள் நிலத்தை ஆக்கிரமித்து விட்டதாக நாங்கள் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா ஏ செட்டியல் சொத்தை வாதிதான் தற்போதும் அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு நான் சொல்வது தவறு என்றாலும் அதை நான்தான் அனுபவித்து வருகிறேன் என்றாலும் கூட்டுக்குடும்பமாக நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்துதான் அனுபவிக்கிறோம். கூட்டுக்குடும்பமாக அனுபவித்து வந்தால் வாதி மட்டும் தனியாக வழக்கு தாக்கல் செய்திருக்கமுடியாது என்றாலும் அதன் காரணமாக வழக்கு தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் கிராமத்தை சேர்ந்த நாகப்பனை தெரியுமா என்றால் தெரியாது, உயிலில் கையெழுத்திட்டீர்கள். எங்கள் ஊரை சேர்ந்த மேற்படி நாகப்பனை நான் தெரிந்துகொண்டே தெரியாது என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி வாதியின் சொத்தில் எந்த ஆக்கிரமிப்பும் செய்யவில்லை என்றாலும் நாங்கள்தான் நிலத்தை அபகரிக்கவேண்டி பொய்யாக வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கை தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.